
八尾コミュニティバス 停留所位置図 

 

停留所名： 井田（新設） 

道路分類： 私有地 

位置図 

 

現地写真 

  

井田バス停 

44



八尾コミュニティバス 停留所位置図 

 

停留所名： 仁歩地区センター前（新設） 

道路分類： 市有地 

位置図 

 

現地写真 

  

 

仁歩地区センターバス停 

45



八尾コミュニティバス 停留所位置図 

 

停留所名： 大長谷地区センター前（新設） 

道路分類： 市有地 

位置図 

 

現地写真 

  

大長谷地区センターバス停 

46



八尾コミュニティバス 停留所位置図 

 

停留所名： 野積地区センター前（新設） 

道路分類： 市有地 

位置図 

 

現地写真 

  

野積地区センターバス停 

47



八尾コミュニティバス 停留所位置図 

 

停留所名： 室牧地区センター（新設） 

道路分類： 市有地 

位置図 

 

現地写真 

  

室牧地区センターバス停 

48



八尾コミュニティバス 停留所位置図 

 

停留所名： 大杉（西）（新設） 

道路分類： 私有地 

位置図 

 

現地写真 

  

 

黒田交差点 

大杉（西）バス
 

49



八尾コミュニティバス 停留所位置図 

 

停留所名： 黒瀬谷交流センター前（移設） 

道路分類： 市有地 

位置図 

 

現地写真 

 

黒瀬谷交流センターバス停 

50



大山市営コミュニティバス 停留所位置図 

１．小見地区センター前 

 

 
 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

小見地区センター敷地内 

51



あいのり大山（ＡＩオンデマンド交通システム）　停留所位置図

上滝駅前

新栄町
三室荒屋

殿様林

南大場

ライスセンター前

下番

善名

善名(中央)

善名(東)南大場(西)

大庄駅前

ＪＡあおば前

田畠
小原屋

老人センター前

大栗

おおやま病院前

花崎

津羽見

桑原(南)

明日美野

明日美野(北)

田畠（西)

風見台

月岡駅前

開発駅前

月岡団地

月岡町四丁目

開発駅

大庄駅

上滝駅

クスリのアオキ田畠店

川端町

大山会館前

凡 例

大庄循環線

乗降地点（既設バス停）

乗降地点（新設）

乗降地点（既設バス停利用）

0

月岡西緑町

月岡中学校前

月岡東緑町公民館前

東町東新町公民館前

市姫社前

大山北新町

大庄地区センター前

月岡地区センター前

大川寺口

中滝公民館前

移動

上新町

児童ランド前

月岡駅

大川寺駅

52



１．月岡地区センター前 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

月岡地区センターフェンス 

53



2．月岡中学校前 

 

 
 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

月岡中学校フェンス 

54



3．月岡西緑町 

 

 
 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

市道南部団地１号線 

55



４．月岡東緑町公民館前 

 

 
 

 
 

位置図 

出典：富山市発行地図 写真撮影方向 月岡東緑町公民館敷地内 

56



５．月岡駅前 

 

 

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

月岡町二丁目公民館敷地内 

57



６．中滝公民館前 

 

 
 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

公民館敷地内 

58



７．児童ランド前 

 

 
 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

市道北新町中央線 

59



８．東町東新町公民館前 

 

 

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

公民館敷地内 

60



９．市姫社前 

 

 

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

法定外公共物上 

61



１０．大山北新町 

  

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

公園敷地内 

62



１１．上新町（既設バス停利用） 

 

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

法定外公共物上 

63



１２．大川寺口（既設バス停利用） 

 

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

市有地内 

64



１３．大庄地区センター前 

  

 

 

位置図 

出典：富山市発行地図 

写真撮影方向 

地区センター敷地内 

65



婦中コミュニティバス時刻表（変更前）

婦中コミュニティバス時刻表（変更後）

66



婦中コミュニティバス路線図（変更前）

婦中コミュニティバス路線図（変更後）

67



位置図

⑫停留所位置図 新設
停留所名 地先 道路管理

富山大学附属病院南口
上り 富山市婦中町総野6193-1 県道-車道

(主要地方道
富山外郭環状

線)
下り ー

68



移設停留所位置図

田屋公民館前
上り 富山市婦中町田屋1434

民有地
(地域所有)

下り ー

㉔
停留所名 地先 道路管理

7.6m 2.5m

1.0m

69



㉙

下り ー
島田公民館前

上り 富山市婦中町島田217
民有地

(島田公民館)

新設
停留所名 地先 道路管理

停留所位置図

70



停留所位置図 移設 ㉛
停留所名 地先 道路管理

高日附西
上り 富山市婦中町高日附846

市道-歩道
(高日附小倉線)

下り ー

71



停留所位置図 新設 ㊱
停留所名 地先 道路管理

神保公民館
上り 富山市婦中町上吉川403

市有地
(神保公民館)

下り ー

72



水橋ふれあいコミュニティバス 時刻表 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

73



水橋ふれあいコミュニティバス 令和６年度 土曜日運行予定表 

 

年 月 運行回数 運行日 

令和６年 

４月 1 ２７（土） ２８（日） ２９（月）       

５月 1 ３（金） ４（土） ５（日）       

６月               

７月 1 １３（土） １４（日） １５（月）       

８月 1 １０（土） １１（日） １２（月）       

９月 2 １４（土） １５（日） １６（月） ２１（土） ２２（日） ２３（月） 

１０月 1 １２（土） １３（日） １４（月）       

１１月 1 ２（土） ３（日） ４（月）       

１２月               

令和７年 

１月 1 １１（土） １２（日） １３（月）       

２月 1 ２２（土） ２３（日） ２４（月）       

３月               

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

74



水橋ふれあいコミュニティバス ルート図 

通常便 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

75



上条コミュニティバス 路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

㉘ 

㉖ 

㉗ 

① 

② 
③ 

⑤ 

⑦ 

⑧ 

⑨ 

⑩ 

⑪ 

⑫ 

⑰ 

⑮ 

⑯ 

㉑ 

⑳

㉕

④ 

⑥ 

⑬ 

⑱ 
⑲ 

㉒ ㉓ 

㉔ 

⑭ 

越中舟橋駅 

凡例 

朝夕ルート 

日中ルート 

㉙ 

76



堀川南地域本郷町循環線 時刻表 

 

   

2便 4便 6便 8便

富山市民病院 11:00 14:00 17:00

堀川小泉（新設） 11:03 14:03 17:03

堀川中学校 11:03 14:03 17:03

南富山駅前 8:05 11:06 14:06 17:06

大町一区南部（西） 8:09 11:10 14:10 17:10

佐々木病院 8:10 11:11 14:11 17:11

中川病院 8:11 11:12 14:12 17:12

堀川南小学校前 8:11 11:12 14:12 17:12

本郷町一区 8:12 11:13 14:13 17:13

本郷町一区南 8:13 11:14 14:14 17:14

本郷町二区 8:14 11:15 14:15 17:15

堀 8:15 11:16 14:16 17:16

清住町口 8:16 11:17 14:17 17:17

本郷町三区 8:17 11:18 14:18 17:18

大阪屋ショップ本郷南店前 8:18 11:19 14:19 17:19

本郷町五区 8:19 11:20 14:20 17:20

五区本郷台 8:21 11:22 14:22 17:22

本郷新 8:22 11:23 14:23 17:23

本郷新公民館前 8:25 11:26 14:26 17:26

事務キチ前 11:28 14:28 17:28

南富山駅前電停前 8:30 11:31 14:31 17:31

堀川中学校 14:34

堀川小泉（新設） 14:34

富山市民病院 8:38 11:39 14:39

バス停名 1便 3便 5便 7便

富山市民病院 9:30 12:00 15:30

堀川小泉（新設） 9:33 12:03 15:33

堀川中学校 9:33 12:03 15:33

南富山駅前 7:00 9:36 12:06 15:36

事務キチ前 12:09 15:39

本郷新公民館前 7:05 9:41 12:11 15:41

本郷新 7:08 9:44 12:14 15:44

五区本郷台 7:10 9:46 12:16 15:46

本郷町五区 7:11 9:47 12:17 15:47

大阪屋ショップ本郷南店前 7:12 9:48 12:18 15:48

本郷町三区 7:13 9:49 12:19 15:49

清住町口 7:14 9:50 12:20 15:50

堀 7:15 9:51 12:21 15:51

本郷町二区 7:16 9:52 12:22 15:52

本郷町一区南 7:17 9:53 12:23 15:53

本郷町一区 7:18 9:54 12:24 15:54

堀川南小学校前 7:19 9:55 12:25 15:55

中川病院 7:19 9:55 12:25 15:55

佐々木病院 7:20 9:56 12:26 15:56

大町一区南部（西） 7:21 9:57 12:27 15:57

南富山駅前電停前 7:25 10:01 12:31 16:01

堀川中学校 7:28 12:34 16:04

堀川小泉（新設） 7:28 12:34 16:04

富山市民病院 7:33 10:09 12:39 16:09

A
ル
ー

ト

B
ル
ー

ト

変更前 変更後 

2便 4便 6便 8便

富山市民病院 11:00 14:00 17:00

堀川中学校 11:03 14:03 17:03

南富山駅前 8:05 11:06 14:06 17:06

大町一区南部（西） 8:09 11:10 14:10 17:10

佐々木病院 8:10 11:11 14:11 17:11

中川病院 8:11 11:12 14:12 17:12

堀川南小学校前 8:11 11:12 14:12 17:12

本郷町一区 8:12 11:13 14:13 17:13

本郷町一区南 8:13 11:14 14:14 17:14

本郷町二区 8:14 11:15 14:15 17:15

堀 8:15 11:16 14:16 17:16

清住町口 8:16 11:17 14:17 17:17

本郷町三区 8:17 11:18 14:18 17:18

大阪屋ショップ本郷南店前 8:18 11:19 14:19 17:19

本郷町五区 8:19 11:20 14:20 17:20

五区本郷台 8:21 11:22 14:22 17:22

本郷新 8:22 11:23 14:23 17:23

本郷新公民館前 8:25 11:26 14:26 17:26

事務キチ前 8:27 11:28 14:28 17:28

南富山駅前電停前 8:30 11:31 14:31 17:31

堀川中学校 14:34

富山市民病院 8:38 11:39 14:39

バス停名 1便 3便 5便 7便

富山市民病院 9:30 12:00 15:30

堀川中学校 9:33 12:03 15:33

南富山駅前 7:00 9:36 12:06 15:36

事務キチ前 7:03 9:39 12:09 15:39

本郷新公民館前 7:05 9:41 12:11 15:41

本郷新 7:08 9:44 12:14 15:44

五区本郷台 7:10 9:46 12:16 15:46

本郷町五区 7:11 9:47 12:17 15:47

大阪屋ショップ本郷南店前 7:12 9:48 12:18 15:48

本郷町三区 7:13 9:49 12:19 15:49

清住町口 7:14 9:50 12:20 15:50

堀 7:15 9:51 12:21 15:51

本郷町二区 7:16 9:52 12:22 15:52

本郷町一区南 7:17 9:53 12:23 15:53

本郷町一区 7:18 9:54 12:24 15:54

堀川南小学校前 7:19 9:55 12:25 15:55

中川病院 7:19 9:55 12:25 15:55

佐々木病院 7:20 9:56 12:26 15:56

大町一区南部（西） 7:21 9:57 12:27 15:57

南富山駅前電停前 7:25 10:01 12:31 16:01

堀川中学校 7:28 12:34 16:04

富山市民病院 7:33 10:09 12:39 16:09

A
ル
ー

ト

B
ル
ー

ト

77



堀川南地域コミュニティバス ルート図 
 

 

 

 

©OpenStreetMap con3tributor/CC BY-SA 

凡例 

      堀川南バス路線 

    直行経路 

既存バス停 

    新規バス停 

A ルート：2便 

B ルート：1便、3便 のみ 

「事務キチ前」を通過扱い

とする。 

78



堀川南地域本郷町循環線 停留所位置図 

 

停留所名：堀川小泉（新設） 

道路分類：往路、復路 富山市道（堀川小泉町大泉線） 

位置図 

 
  

 

往路 

往路 

復路 富山南警察署堀川交番 

富山市消防団堀川分団 

79



 

 

復路 

80



まいどはやバス 移設停留所位置図 

 

停留所名：磯部町四丁目（移設） 

道路分類：東ルート 富山市道（磯部大泉２号線） 

位置図 

 

  

 

 

 

移設 

81


